SUBCOMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA
DO RIBEIRÃO DO ONÇA

(Vinculado ao CBH Rio das Velhas)

Ofício n. 06/2011-SCBH-ONÇA

    Belo Horizonte, 16 de junho de 2011

Ref.: Reunião Ordinária do Subcomitê do Ribeirão do Onça

Prezados participantes do SCBH Ribeirão do Onça,

Segue convocação para reunião ordinária a ser realizada em 21 de JUNHO de 2011 no
Instituto de Ciências Biológicas da UFMG, Sala G2 206 – 2º Andar, com início às 14:00
horas.

Pauta:

1. Informes Gerais – 20 min;

2. Apresentação Visita Técnica ao Baixo Onça – Maria José Zeferino e Equipe de

Mobilização do CBH Rio das Velhas;

3. Considerações e perspectivas para o Subcomitê do Onça – Debate aberto

Conforme informado em e-mail anterior, amanhã, 17 de junho, será realizada reunião
ordinária do CBH Rio das Velhas. Será dado informe sobre relatório em desenvolvimento
sobre a visita conjunta entre a Câmara Técnica de Planos, Projetos e Controle do CBH Rio
das Velhas – CTPC e a Prefeitura de Belo Horizonte ao Baixo Onça, além de um ponto de
pauta específico sobre as ações para a META 2014 na Bacia da Pampulha. É muito
importante a participação dos representantes do Subcomitê, para ajudarem a qualificar o
debate, tão importante para a bacia do Onça.

Quaisquer informações complementares e a confirmação de sua presença ou representante
poderão ser feitas através dos telefones (31) 3409-9818 ou por meio do endereço eletrônico
mob@cbhvelhas.org.br.

Certo de contarmos com a sua inestimável participação, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Tarcísio Márcio Magalhães Pinheiro
Projeto Manuelzão

Coordenador SCBH Ribeirão do Onça